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Trade Like Pro - Copy Trading erklart

So profitierst du vom Know-how erfahrener Trader - automatisiert, transparent,
flexibel.

[l Vorteile

Einstieg ohne Vorwissen - Handel automatisiert spiegeln
e Zugang zu Top-Tradern mit Track-Record

Volle Kontrolle: pausieren, anpassen, aussteigen

Alles in einer App - mobil & webbasiert

¥ So funktioniert’s

« Konto erstellen & Trader auswahlen (Risikoprofil, Gewinnrate)

Investitionsbetrag festlegen; optional mehrere Trader kopieren

Trades der Profis werden in Echtzeit gespiegelt

Laufend Uberwachen, Limits setzen, Strategie wechseln

A Hinweise & Risiken

« Keine Gewinne garantiert - Verluste sind moglich
o Trader sorgfaltig prifen (Konstanz & Risikomanagement)

Nur Kapital einsetzen, dessen Verlust tragbar ist

Steuern & Gebuhren bertcksichtigen

Vertraulich - nur fir Investoren Seite 3



Zinseszins - taglicher Effekt

Wie tagliche Renditen exponentielles Wachstum erzeugen (statische, edle
Visualisierung).

Startkapital

€ 1.000

Tagliche Rendite

1,0 %

Nach 365 Tagen (=)

€ 37.783
] N
Wachstumskurve (compounding)
Kapital vs. Zeit (Tage) - Kurve zeigt exponentiellen Verlauf bei taglicher Verzinsung
\_ J/
s SN
»~Zinseszins ist die starkste Kraft des Universums.”
- zugeschrieben Albert Einstein
Formel (tiglich): Endwert = Start - (1 + r)t, mitr = 1,0 % pro Tag, t = 365 Tage.
enial- , 365 _ . . ;
B%s 'r%lulllc'k(m)qonﬁr f&]lr‘(?r%\)/estore%7'783 € (ohne GeblUhren/Steuern; rein mathematisch). Seite 4
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Eckdaten

Zentrale Kennzahlen fur das CopyTrading-Szenario. Alle Werte werden ein-
heitlich aus den gespeicherten Eingaben idbernommen (Startkapital, Ren-
dite, Laufzeit, Kosten und Steuern).

BUSINESSPLAN FUR

STARTKAPITAL

— €

LAUFZEIT & TAGLICHE RENDITE
— Tage - — %/Tag

(o 2
Basisparameter SETUP
Wahrung EUR
Startkapital — €
Laufzeit — Tage
Tagliche Rendite (Annahme) — % pro Tag
NG J
fs i)
Abzuge & Rahmenbedingungen AFTER-COST
Performance-Fee Elite Trader — % vom taglichen Profit
Gebihren & Slippage — % vom taglichen Profit
Steuern auf Gewinne — %
N /

Die dargestellten Eckdaten dienen der einheitlichen Parametrisierung aller folgenden Berechnungen im Business-
plan. Anderungen an Renditeannahmen, Laufzeit, Gebiihren oder Steuern wirken sich unmittelbar auf alle weite-

ren Seiten aus.

Vertraulich - nur fur Tnvestoren
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Executive Summary

ENDKAPITAL COPY-TRADER
(BRUTTO)

ELITE-FEE (KUMULIERT)

Vertraulich - nur fur Investoren

GEBUHREN & SLIPPAGE
(KUMULIERT)

ENDKAPITAL COPY-TRADER
(NETTO)

STEUERN COPY-TRADER
(KUMULIERT)

ROI (NETTO)

Seite 6



Vergleichs-Szenarien (0,2 - 2,0 %

pro Tag)

Tagliche Verzinsung und tagliche Abzuge (Elite-Fee, Gebuhren/Slippage,

Steuern).

Brutto = reine Verzinsung ohne Abzuge. Tabelle zeigt kumulierte Abzige und

Netto-Endwerte.

1.0 %Tag

1.0
0.8
0.6
0.4
@ 02
é 0
2 -0.2
-0.4
-0.6
-0.8
-1.0
CI
[ 0.2 %Tag [ 0.5 %/Tag
Szenario Brutto- Gebiihren
(%/Tag) Endwert
0,2 % 0,00 € 0,00 €
0,5 % 0,00 € 0,00 €
1,0 % 0,00 € 0,00 €
1,5% 0,00 € 0,00 €
2,0 % 0,00 € 0,00 €

Basis: Eckdaten von Seite 5 (bp_data)

Steuern
(kum.)

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

1.5 %/Tag

Elite-Fee
(kum.)

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

2,0 %fTag

Netto-
Endwert

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €



Vergleich: Gleiche Einlage, gleicher

Zeitraum (Asset-Klassen)

Tagliche Verzinsung und tagliche Abzuge (Elite-Fee, Gebuhren/Slippage, Steuern)

- identische Einlage & Laufzeit.

Brutto = reine Verzinsung ohne Abzuge. Tabelle zeigt kumulierte Abzige und

Netto-Endwerte.

o o

o T T T S
= oh

Metto (€)
!I_' :'I_" :'I_" :'I_" :'I_" .
Smm ko

Tage

[ Copy Trading (Krypto] [ Gold

Brutto-
Asset-Klasse

Endwert
Copy Tradi

Py lrading 0,00 €

(Krypto)
Gold 0,00 €
S&P 500 ETF 0,00 €
Immobilienfonds 0,00 €
Tagesgeld 0,00 €

Basis: Eckdaten von Seite 5 (bp_data)

S&P 500 ETF

Tagesgeld

Gebiihren
(kum.)

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Steuern
(kum.)

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Immaobilienfonds

Elite-Fee
(kum.)

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Netto-
Endwert

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €



Smarte Steuern. Mehr Gewinne.

Optimale Steuerberechnung und klare Berichte - fur mehr Netto aus Copy-Trading.

1) Wallets & Borsen verbinden

Automatischer Import via API/CSV. Abdeckung: 160+ Borsen, 190+ Chains, 2.500+
dApps.

2) Automatische Berechnung

BMF-Vorgaben inkl. Haltefristen, Freigrenzen & FIFO. Verluste werden verrechnet.

3) Abgabefertiger Bericht

PDF/CSV mit Gewinnen, Verlusten, GebUhren. Direkt nutzbar in ELSTER oder WISO.

Warum dieses Tool?

e DE-Steuerregeln integriert
e Transparente, prufbare Berechnung
e Geringe Fehleranfalligkeit

Vertraulich - nur fir Investoren Seite 10a



Vergleich & Preise (Kurz)

Vergleich
Tool

e Portfolio-Abdeckung: Voll
DE-Regeln: Integriert

Automatischer Import

Abgabefertige Berichte

Fehleranfalligkeit: Niedrig

Excel / manuell

¢ Regeln & Automatisierung: Eingeschrankt
e Aufwand & Fehlerrisiko: Hoch
e Benutzerfreundlichkeit: Variiert

Preise

e Portfolio Tracking: Kostenlos
e Steuerberichte: ab 49€ / Jahr
¢ Plus-Funktionen: 3,99€ / Monat*

*monatliche Abrechnung; inkl. MwSt. sofern anwendbar.

FAQ (kurz)

Wie abgeben? Wallets/Borsen verbinden, Kategorien prufen, Bericht laden,
abgeben.

Wie berechnet? Haltefristen, Freigrenzen, FIFO gemals DE-Vorgaben; Verluste wer-
den verrechnet.

Datenschutz? Hohe Standards:; volle Datenkontrolle.

Vertraulich - nur fir Investoren Seite 10b



Steuerabgabe

Klarer Uberblick fur Deutschland: Spot-Trading, Futures und Copy-Futures - prazise, kom-
pakt, nachvollziehbar.

1. Spot-Trading (z. B. Bitcoin, Aktien, Gold)

Beispiel: Kauf im Spot-Markt, spater teurerer Verkauf.

e Steuerart: Einkommensteuer (§ 23 EStG, private VeraulBerungsgeschafte)

¢ Haltedauer: > 1 Jahr steuerfrei - <1 Jahr: Gewinn steuerpflichtig (personlicher
Satz bis ca. 45 %)

¢ Verlustverrechnung: nur mit anderen privaten VeraulSerungsgeschaften (Krypto,
Edelmetalle)

e Freigrenze: 600 € Gewinn/Jahr steuerfrei (Freigrenze, kein Freibetrag)

[ Beispiel: 1 BTC fur 20 000 € - Verkauf nach 10 Monaten fur 30 000€ - 10 000 € Gewinn - steuer-
pflichtig. Nach 13 Monaten - steuerfrei.

2. Futures (z. B. BTC-Perpetuals, CME-Futures)

Beispiel: BTC/USDT-Perpetual-Futures mit Hebel 10x.

e Steuerart: Kapitalertragsteuer (§ 20 EStG, sonstige Kapitalforderungen)
e Steuersatz: 25 % + Soli + ggf. Kirchensteuer (insgesamt ca. 26-28 %)

¢ Verlustverrechnung: nur mit Gewinnen aus anderen Termingeschéaften/Optionen;
Abzugsbeschrankung max. 20 000 € p. a. (§ 20 Abs. 6 S. 5 EStG)
¢ Haltefrist: keine (Differenzgeschaft)

(] Beispiel: +50 000 € Futures-Gewinn - 30 000 € Verluste —» nur 20 000 € Verlust abziehbar -» 30 000 €
steuerpflichtiger Gewinn.

Vertraulich - nur fir Investoren Seite 12a



Steuerabgabe - Kurziibersicht

Steuerarten, Satze, Fristen und Verlustverrechnung in kompakter Form.

Kurzubersicht

Aktien)

Art des
Tradings

Spot (z. B. BTC,

Steuerart

Einkommensteuer
(§ 23 EStG)

Steuerarten, Satze, Fristen & Verrechnung

Steuer-
satz

Personlicher
Satz (0-
45 %)

steuerfrei

Verlust-
verrech-
nung

Mit ande-
ren priva-
ten
Veraule-
rungsge-
schaften

Copy-Futures

Kapitalertrag-

steuer (§ 20 EStG)

25 % (+ Soli)

Wie Fu-

tures (Be-
grenzung
beachten)

© 2025 - Ubersicht ohne Gewahr, keine Steuerberatung.

Vertraulich - nur fir Investoren
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Risiko & Haftung

Rechtliche Grundlagen und Risikohinweise fur Investoren im Bereich Futures &
Copy Trading.

1. Grundsatze & Geltungsbereich

Eigenverantwortung: Entscheidungen triffst du eigenstandig. Die Inhalte dienen
der Information und ersetzen keine individuelle Beratung.

Keine Beratung: Es wird keine Anlage-, Rechts- oder Steuerberatung erbracht.
Wende dich fur verbindliche Auskulnfte an Fachberater.

Keine Erfolgsgarantie: Historische Ergebnisse sind kein Indikator fur kunftige Ent-
wicklungen. Ein vollstandiger Kapitalverlust ist moglich.

Adressatenkreis: Dokument richtet sich an informierte, risikobewusste Anleger. Ge-
eignetheit ist individuell zu prufen.

2. Zweck des Dokuments

Dieses Dokument bindelt zentrale Risiken und Haftungsrahmen flr Spot-, Futures-
und Copy-Futures-Handel in verstandlicher Form. Es ersetzt nicht die Pflicht zur eige-
nen Prufung der Rechts- und Steuersituation.

Vertraulich - nur fir Investoren Seite 13a



Risiko & Haftung

Rechtliche Grundlagen und Risikohinweise fur Investoren im Bereich Futures &
Copy Trading.

3. Wesentliche Risikofaktoren

Markt & Ausfuhrung

¢ Volatilitat: Schnelle, starke Preisbewegungen kénnen Verluste erzeugen.

e Liquiditat: Breitere Spreads, geringe Tiefe - AusfUhrung ggf. nur zu schlechteren
Preisen.

o Slippage & Gebuhren: Abweichungen vom Zielpreis; Geblhren mindern Ertrage.

Hebel & Liquidation

¢ Hebelwirkung: Gewinne/Verluste vervielfachen sich; Margin-Call moglich.

¢ Auto-Liquidation: Bei Unterschreiten der Margin kann Position zwangsweise ge-
schlossen werden.

Plattform & Kontrahent

e Borsenrisiko: Ausfalle, Restriktionen, Auszahlungsstopps sind maoglich.
o Kontrahentenrisiko: Erfullungsrisiken bei Emittenten/Plattformen.

Technik & Betrieb

o System/Netzwerk: Latenzen, API-Fehler, Downtime.
e Bedienung: Falsche Parameter, Overtrading, Disziplinverlust.
e Regulatorik & Steuern: Anderungen von Recht/Praxis beeinflussen Ergebnisse.

Vertraulich - nur fir Investoren Seite 13b



Risiko & Haftung

Rechtliche Grundlagen und Risikohinweise fur Investoren im Bereich Futures &
Copy Trading.

4. Copy-Trading - Besondere Hinweise

* Eigenes Rechtsverhaltnis: Du gehst eigene Geschafte ein; kein Handeln im Na-
men des Traders.

e Abweichungen: Ausfuhrungszeitpunkt, Preis, GroRe, Slippage und Gebuhren koén-
nen vom Vorbild abweichen.

e Verzogerungen: Signal-/API-Latenzen fuhren zu Differenzen.

e Gebuhren & Elite-Fee: Wirken ertragsmindernd; Konditionen beachten.

o Keine Zusage: Keine Rendite- oder Mindest-Ertragsgarantie; Drawdowns jederzeit
moglich.

5. Informationsgrundlage & Aktualitat

Angaben wurden sorgfaltig erstellt, kbnnen aber Fehler enthalten oder Uberholt sein.
Es besteht keine Pflicht zur laufenden Aktualisierung. Annahmen und Quellen kénnen
sich andern.
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Risiko & Haftung

Rechtliche Grundlagen und Risikohinweise fur Investoren im Bereich Futures &
Copy Trading.

6. Haftung & Schluss

Haftungsrahmen

Es wird — gleich aus welchem Rechtsgrund — nur bei Vorsatz und grober Fahrlassig-
keit gehaftet. Bei einfacher Fahrlassigkeit besteht eine Haftung nur fur Schaden aus
Verletzung des Lebens, des Kdrpers oder der Gesundheit sowie bei Verletzung we-
sentlicher Vertragspflichten (Kardinalpflichten). In letzterem Fall ist die Haftung auf
den vertragstypischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt. Zwingende Vorschriften
(z. B. Produkthaftung) bleiben unberuhrt. Eine Haftung fir entgangenen Gewinn, mit-
telbare und atypische Schaden ist — soweit gesetzlich zulassig — ausgeschlossen.

Interessenkonflikte & Transparenz

e Eigene Positionen in gehandelten Instrumenten konnen bestehen.
¢ Gebuhren/Elite-Fees konnen Interessenkonflikte begrinden.
e Performance-Angaben — sofern genannt — sind beispielhaft und nicht garantiert.

Schlussbestimmungen

e Geeignetheit & Zielgruppe: nur fur erfahrene, risikotragfahige Anleger.
¢ Teilnichtigkeit: Unwirksamkeit einzelner Bestimmungen beruhrt den Rest nicht.
e Sprache/Stand: Deutsch; Stand 2025. Anderungen vorbehalten.
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Anhang - Monatsubersicht

Tagliche Logik - in Monate (30 Tage + Rest) gruppiert:
pro Tag Gewinn - Elite-Fee —» GebUuhren/Slippage = Steuer - Netto. Monat = Summe
dieser Tage.

Monat Einlage zu Mon... Gewinn Br... Abzige g... Gewinn N... O Tagesge...

Bitte Eckdaten (Seite 5) eingeben.
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